
BAYEUX, 05 DE NOVEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 179

PORTARIAS

DECRETO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

AVISO

LEI
SECRETARIA MUNICIAPL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

AVISOS
A Prefeitura Municipal de Bayeux – CNPJ 08.924.581/0001-60. 
Torna público que requereu a SEMABY – Secretaria de Meio 
Ambiente de Bayeux,  a Licença de Instalação do Projeto de 
Execução da Coberta da Quadra da Escola Municipal Joaquim de 
Brito  – Contrato 1071344-09

"A FOCO ALUGUEL DE CARROS S/A, torna público que 
requereu a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a 
Licença Ambiental Simplificada, para atividade de locação de 
veículos, situado a rua AV. MARECHAL RONDON, nº 1095, 
Bairro Jardim Aeroporto, Bayeux - PB".

Portaria nº 1330/2021
                                                    Bayeux-PB, 03 de novembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 
45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Exonerar a pedido ELILIANE CORREIA DE SOUZA Matricula n° 
8260 do cargo de provimento em comissão de TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM DA SECRETARIA DE SAÚDE do Município de 
Bayeux.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 15 de outubro de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1331/2021
                                                      Bayeux-PB, 03 de novembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 
45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Conceder VACANCIA a pedido ao servidor JOELMA XAVIER 
SOUSA BANDEIRA do cargo de SUPERVISOR DE ENSINO da 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1332/2021
                                                           Bayeux-PB, 03 de novembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição 
Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis 
Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de 
Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Tornar sem efeito a Portaria nº 1320/2021.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1333/2021
                                              Bayeux-PB, 03 de novembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, 
art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Exonerar JOSE ALEXANDRE NUNES NETO do cargo de 
p r o v i m e n t o  e m  c o m i s s ã o  d e  A S S E S S O R  E S P E C I A L D A 
PROCURADORIA GERAL do Município de Bayeux.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1334/2021
                                               Bayeux-PB, 03 de novembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição 
Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis 
Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear BÁRBARA LIMA SALES do cargo de provimento em 
comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA PROCURADORIA GERAL do 
Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo.

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1335/2021
                                                      Bayeux-PB, 03 de novembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição 
Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis 
Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Exonerar LARISSA DANTAS DA COSTA VIANA SILVA do cargo 
de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA 
DE MEIO AMBIENTE do Município de Bayeux.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

___ www.bayeux.pb.gov.br 

" 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 05 DE NOVEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 179

FELIPE DANIEL VELEZ, torna público que requereu junto a 
SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA 
AMBIENTAL  para o evento Festa do dia das crianças (dia da 
alegria), das 14:00 às 21:00 horas, do dia 21 de novembro de 2021, 
na Rua  Gilvan Noberto da Silva (em frente a UBS Mário 
Andreazza), Mário Andreazza,  Bayeux, PB.

ANA LÚCIA VENÂNCIO DA SILVA, torna público que 
requereu junto a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de 
Bayeux, a LICENÇA DE OPERAÇÃO para Comércio de GLP, 
situado a Rua Almirante Tamandaré, 827, Imaculada, Bayeux, PB.

EDVALDO DE ARAUJO SILVA-ME - RACHIDE BAR, torna 
público que requereu a SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de 
Bayeux, A RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇAO  para 
B A R E S  E  O U T R O S  E S T A B E L E C I M E N T O S 
E S P E C I A L I Z A D O S  E M  S E RV I R  B E B I D A S , S E M 
ENTRETENIMENTO , situado no Rua Edvaldo Pereira de 
Vasconcelos,201,Alto da Boa Vista, BAYEUX-PB.

Portaria nº 1336/2021
                                                Bayeux-PB, 03 de novembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 
45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear LARISSA DANTAS DA COSTA VIANA SILVA do cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA DE 
ESPORTE, CULTURA E LAZER do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo.

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1337/2021
                                                            Bayeux-PB, 03 de novembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 
45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear RAABE KAROLINY OLIVEIRA DE LIMA do cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA 
DE ESPORTE, CULTURA E LAZER do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo.

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1338/2021
                                                 Bayeux-PB, 03 de novembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição 
Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis 
Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de 
Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Exonerar TAKAYAMA DOUGLAS DE SOUSA QUIRINO do cargo 
de provimento em comissão de DIRETOR DE DIVISÃO DE 
FISCALIZACÃO AMBIENTAL DA SECRETARIA DE MEIO 
AMBIENTE do Município de Bayeux.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1339/2021
                                                          Bayeux-PB, 03 de novembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 
45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear MARIA EDUARDA BRAZ do cargo de provimento em comissão 
de DIRETOR DE DIVISÃO DE FISCALIZACÃO AMBIENTAL DA 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo.

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1344/2021
                                            Bayeux-PB, 03 de novembro de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição 
Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis 
Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de 
Bayeux.
RESOLVE:
Art.1º Exonerar EMYLLY ROCHA LOPES DOS SANTOS do cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA 
DE GESTÃO E CONTROLADORIA do Município de Bayeux.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

Portaria nº 1346/2021
                                                                    Bayeux-PB, 03 novembro de 
2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição 
Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis 
Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de 
Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear KAREN CHRISTINE CAVALCANTI ALBUQUERQUE 
do cargo de provimento em Efetivo COPEIRA da SECRETARIA DE 
GESTÃO E GOVERNO do Município de Bayeux.

Art. 2º Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo.

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

www.bayeux.pb.gov.br 



3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 05 DE NOVEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 179

LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Bayeux – CNPJ 08.924.581/0001-60. 
Torna público que requereu a SEMABY – Secretaria de Meio 
Ambiente de Bayeux,  a Licença de Instalação do Projeto de 
Execução da Coberta da Quadra da Escola Municipal Joaquim de Brito  
– Contrato 1071344-09

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO
AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
00050/2021 – FMS - PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
00354/2021 –FMS - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do sua Pregoeira, torna público 
para conhecimento dos interessados, que na data de 29/10/2021 a empresa 
ECOBOM CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
22.091731/0001-22 interpôs RECURSO ADMINISTRATIVO, em face 
do resultado da Sessão de Licitação do processo em epígrafe, que declarou a 
empresa ECOMAQ – EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E MÁQUINAS 
EIRELI, CNPJ: 19.088.045/0001-98, vencedora no presente certame. O 
prazo para apresentação de contrarrazões contar-se-á nos termos do art. 4º, 
inciso XVIII da Lei 10.250/02. Maiores informações poderão ser obtidas por 
e - m a i l  ( l i c i t a c a o b a y e u x @ g m a i l . c o m )  e  n o  P o r t a l  d a 
Transparência(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacao/pregao-eletronico-
srp-n-00050-2021-pmbex/) a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 04 de Novembro de 2021.
 

________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Presidente da CPL/Pregoeira - PMBEX

AVISOS

NATALÍCIO A. DE CARVALHO, torna público que requereu junto a 
SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA 
AMBIENTAL  para o evento beneficente 10  FEIJÓ BEM - Feijoada  
Beneficente dos Amigos do Bem, das 12:00 às 21:00 horas, do dia 12 
de DEZEMBRO de 2021, na Rua  Princesa Isabel, s/n, Comercial 
Norte (Ginásio Omir Domicíano Cabral),  Bayeux, PB.

o

www.bayeux.pb.gov.br 


